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以下資料由千附精密股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   風險事項說明(申請登錄戰略新板公司適用)
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：千附精密股份有限公司 (股票代號：6829)

申請登錄：■一般板       □戰略新板
	董事長
	張瓊如

	總經理
	賴明村

	資本額
	537,900,000元

	輔導推薦證券商
	元大證券(股)公司、德信綜合證券(股)公司、中國信託綜合證券(股)公司、國票綜合證券(股)公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	元大證券(股)公司 黃小姐 (02)2718-1234#6682 

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購千附精密股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦
	協辦

	
	元大證券
	德信綜合證券
	中信綜合證券
	國票綜合證券

	認購日期
	110.9.23

	認購股數（股）
	1,000,000
	250,000
	150,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	1.85%
	0.46%
	0.27%
	0.18%

	認購價格
	每股78元

	認購價格之訂定

依據及方式
	本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，評估市場基礎法、成本法及現金流量折現法等評價方式，以推算合理之股票價格，作為本推薦證券商認購千附精密股份有限公司（以下簡稱千附精密公司或該公司）興櫃股票價格之訂定依據；再參酌該公司產業概況、經營績效、發行市場環境及同業市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。
目前股票價值的評估方法諸多種類，而各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前常用之股票評價方法主要包括：

1. 市場基礎法：本益比法(Price/Earnings ratio，P/E ratio)或股價淨值比法(Price Book value ratio，P/B ratio)，係透過已公開的資訊與整個市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值依據，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分做折溢價的調整。

2. 成本法：係以帳面歷史成本資料作為公司價值之評定基礎。

3. 現金流量折現法：採用未來現金流量作為公司價值之評定基礎。

以上股票評價方法，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反映資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本無法精確掌握；股價淨值比法較適用於獲利不穩定，或成熟產業但獲利波動劇烈的景氣循環公司，而該公司雖自109年7月始設立，惟於109年10月1日受讓千附實業股份有限公司分割之精科事業部門係屬獲利穩定之產業，故本推薦證券商僅就本益比法作為評估基準。
該公司主要從事精密零組件整合製造業務，包括光電設備如平面顯示器設備、半導體產業製程設備精密零組件整合製造，以及生產航太產業機身結構及飛機引擎零組件等產品，因該公司之精密機械加工技術可配合客戶產品開發需求，產業之下游製造相關應用領域廣泛，精密加工零組件產品係跨足光電顯示器設備、半導體設備及航太工業等領域，本推薦證券商綜觀目前國內上市櫃公司中，尚無與該公司經營完全相同產品組合之業者，故依其產品類別分別選取航運業、電機機械及半導體產業等同業如下：包含選取航運業中同為生產航太工業產品之漢翔航空工業股份有限公司(上市公司，股票代號：2634)，主要從事國內外軍用、民用航空及相關工業產品之發展、製造、裝修及銷售，及選取電機機械業中同為從事設備精密零組件加工之公準精密工業股份有限公司(上櫃公司，股票代號：3178)，主要從事生產製造高科技與高端技術產業製程設備及所需之工模夾治具及關鍵零組件，及選取半導體產業中產品同為半導體設備關鍵零組件之瑞耘科技股份有限公司(上櫃公司，股票代號：6532)，主要從事生產製造半導體零組件。茲將上述採樣同業及上市櫃公司電機機械類股最近三個月(110年6月~8月)之本益比彙整如下：
　　月份

公司

110年6月

110年7月

110年8月

最近三個月平均
漢翔(2634)

364.38
372.50

116.60

284.49

公準(3178)

35.34

36.54

41.72

37.87

瑞耘(6532)
17.10

15.87

20.07

17.68

上市-電機機械
28.81

26.49

23.35

26.22

上櫃-電機機械
25.10

26.53

22.28

24.64

平均(排除漢翔)
26.59

26.36

26.86

26.60

單位：倍
資料來源：臺灣證券交易所網站與證券櫃檯買賣中心網站

由上表得知，採樣同業及上市櫃電機機械類股最近三個月(110年6月~8月)之本益比介於15.87~372.50倍之間，因該公司係於109年10月1日受讓千附實業股份有限公司分割之精科事業部門後正式營運，故採用109年第四季及110年度截至第二季止之稅後淨利分別為31,236仟元及134,513仟元，推估年化之稅後盈餘為220,999仟元，依110年第二季財務報表所列示之股本537,900仟元，推算每股盈餘4.11元為基礎，並排除極端值漢翔之本益比，其採樣同業及上市櫃電機機械類股最近三個月之平均(排除漢翔)本益比區間為17.68~37.87倍，計算其參考價格區間為72.66~155.65元，再考量興櫃股票流動性風險及市場可能之折價率後，依前述參考價格之七五折計算，其參考價格區間為54.50~116.74元，本承銷商與該公司議定股票認購價格78元係介於每股參考股價區間之內，認購價格尚屬合理。

綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之本益比法，另考量該公司之產業前景、經營績效、發行市場環境、獲利能力及與櫃市場流通性等因素後，由本輔導推薦證券商與該公司共同議定之興櫃認購價格訂為每股78元，尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹

千附精密公司成立於109 年7月，係由千附實業股份有限公司(以下簡稱千附實業公司)單一股東設立，並於109年10月1日正式受讓千附實業公司分割之精科事業部門相關營業，主要業務為精密零組件專業加工製造。
二、歷史沿革
時間

重要記事

109.07

· 核准設立，實收資本額為1,000仟元。

109.09
· 辦理增資發行新股10,800仟股，實收資本額增加至109,000 仟元。
109.10
· 辦理增資發行新股38,000仟股，取得千附實業公司分割精科事業部之營業，實收資本額增加至489,000 仟元。
109.12

· 獲得APPLIED MATERIALS, INC年度供應商品質優良獎

110.03

· 經財團法人中華民國櫃檯買賣中心核准公開發行

110.04

· 辦理增資發行新股4,890仟股，實收資本額增加至537,900 仟元。

三、經營理念

千附精密公司的經營理念以「關鍵零組件整合製造」為客戶服務的出發點， 藉由快速的製程研發能力與產品的開發驗證、彈性的產能調配、穩定可靠的品質與交期•提供一站式的精密零組件整合製造服務。並逐步加大客戶服務的深度與廣度，成為客戶不可或缺的成長夥伴。
本著「誠信，積極，創新，突破」持續強化組織洞案力和行動力，以期在客戶價值流程持續創新與精實營運;透過「資源整合，市場共構」的策略，聚焦每樣產品的關鍵能力，深耕核心能量，進而擴大經濟規模，持續價值創造與客戶共同成長。
四、未來展望
千附精密公司的成長策略藍圖以『全球化精密製造服務平台的提供者』為定位。以服務各項高科技產業的領導廠商為主要業務發展方向，我們的研發計畫是以客戶產品需求為導向，並配合製造能力的持續精進，開發出具有市場性、未來性的產品。
千附精密公司致力成為現今高科技世代的中流砥柱，持續提供具國際化競爭力的製造服務平台，與客戶攜手共創未來。


	風險事項說明(登錄戰略新板公司適用)

	該公司非屬登錄戰略新板公司，故不適用。




	主要業務項目：

該公司主要從事精密零組件整合製造業務，提供包括光電設備如平面顯示器設備、半導體產業製程設備精密零組件整合製造服務，以及生產航太產業機身結構及飛機引擎零組件等。
公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

該公司為光電顯示器及半導體製程所需關鍵零組件及航太結構件、零件之供應商，其產品主要應用於光電顯示器設備類、半導體設備類及航太工業類。該公司所屬產業主要以鋁材、鋼材等其他金屬為原料，配合客戶需求而開發、製造或自行研究開發、製造相關應用領域之精密零組件。將該產業上下游關聯性列示如下圖：
上           游          中           游          下          游



	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(千元)
	佔總營收

比重(%)

	光電及半導體設備零組件
	[image: image3.emf] [image: image4.emf]
	真空鍍膜設備零組件
	239,418
	   67.45 

	航太零組件
	[image: image5.emf] [image: image6.emf]
	航太飛行器與控制相關零組件
	106,134
	   29.90 

	其他
	-
	精密設備零組件
	9,405
	    2.65 

	合     計
	354,957
	  100.00 


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新臺幣千元                      

	年度
項目
	105年度
	106年度
	107年度
	108年度
	109年度(7.20~12.31)
	 110年截
至7月份止
(自結數)(註)

	營業收入
	尚未設立不適用
	354,957
	1,007,563 

	營業毛利
	
	80,162
	309,620 

	毛利率(%)
	
	22.58%
	30.73%

	營業外收入及支出
	
	(3,705)
	1,992

	稅前損益
	
	39,053
	205,497 

	稅後損益
	
	31,236
	166,598 

	每股盈餘（元）
	
	1.12
	3.10

	股利發放
	現金股利(元)
	
	0.61349693
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	
	-
	-


資料來源：109年度經會計師查核簽證之財務報告。
註：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新臺幣千元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	105年度
	106年度
	107年度
	108年度
	109年度

	流動資產
	尚未設立不適用
	489,057

	不動產、廠房及設備
	
	941,515

	無形資產
	
	-

	使用權資產
	
	60,136

	其他資產
	
	6,034

	資產總額
	
	1,496,742

	流動

負債
	分 配 前
	
	388,589

	
	分 配 後
	
	418,589

	非流動負債
	
	65,761

	負債

總額
	分 配 前
	
	454,350

	
	分 配 後
	
	484,350

	歸屬於母公司業主之權益
	
	1,042,392

	股本
	
	489,000

	資本公積
	
	520,004

	保留

盈餘
	分 配 前
	
	33,388

	
	分 配 後
	
	3,388

	其他權益
	
	-

	庫藏股票
	
	-

	非控制權益
	
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	
	1,042,392

	
	分 配 後
	
	1,012,392


資料來源：109年度經會計師查核簽證之財務報告。                                   [image: image8.png]


                               
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	107年度
	108年度
	109年度

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	尚未設立不適用
	22.58

	
	流動比率(%)
	
	125.85

	
	應收帳款天數(天)
	
	14

	
	存貨週轉天數(天)
	
	38

	
	負債比率(%)
	
	30.36


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image10.png]



公司概況資料表
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光電顯示器設備業


半導體設備業


航太工業





鋁材及鋼材


原料供應商





關鍵性零組件


製造及加工
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